33 Vor dem Anfang der 2. Osterfeier (nach Typus II) ein größerer Zwischenraum, ver-

mutlich für Überschrift und Rubriken, die nicht eingetragen wurden.

45 Hier bricht die zweite Osterfeier als Fragment ab, auf Bl. 98 folgen Teile eines Tropars mit Sanctus-Tropen.

Wien, ÖNB, ms. lat. 1890, *Brevier der Benediktiner-Abtei St. Ulrich und Afra in Augsburg, um 1200, Bl. 163a–163b.*

IN NOCTE SANCTA.

MULIERES dicant Antiphonam:

\*Et dicebant ad invicem:

5 Quis revolvat nobis  
lapidem ab ostio?

ANGELI Antiphonam:

\*Quem queritis in sepulchro, o Christicole?

MULIERES Antiphonam:

\*Iesum Nazarenum crucifixum, o celicole.

10 ANGELUS:

\*Non est hic, surrexit, sicut predixerat,  
ite, nuntiate, quia surrexit de sepulchro.

Revertetur in choro:

\*Et recordate sunt < . . >

15 Ad Gradum:

\*Ad monumentum venimus gementes  
angelos Domini sedentes  
vidimus et dicentes:  
quia surrexit Iesus.

20 DUO APOSTOLI:

\*Currebant duo simul et ille < . . >

APOSTOLI et MULIERES cantant in choro Antiphonam:

25 \*Dicant nunc Iudei, quomodo milites custodientes  
sepulchrum perdiderunt regem ad lapidis positionem. <Bl. 163b>  
Quare non servabant petram iusticie? aut sepultum reddant  
aut resurgentem adorent nobiscum dicentes: alleluia, alleluia.

5 ostio] *bs.*: hostio

\*Surrexit enim sicut dixit Dominus < . . . >

Te Deum laudamus < . . . >

*Du Méril, S. 116; Lange, Nr. 109 (S. 81f.); Pfeiffer, S. 13f.; Young I, 629.*

187

Bamberg<sup>1</sup>Bamb<sup>1</sup>

*Bamberg, Staatsbibl., ms. lit. 22 (Ed. III. 2) Graduale des Bamberger Domes, 12. bis 13. Jhd., Bl. 128a.*

<VISITATIO SEPULCHRI>

RESPONSORIUM: Dum transisset < . . . >

VERSUS:

- 5 \*Ad tumulum venere gementes. \*A --.  
 Et secum aromata portantes. \*A --.  
 Angelum Christi sedentem in vertice saxi. \*A --.  
 Vident et factum vacuum corpore locum. \*A --.  
 Sed virtute plenum. \*A --.

AD SEPULCHRUM

- 10 \*Quem queritis in sepulchro, o Christicole?  
 \*Ihesum Nazarenum crucifixum, o celicole.

RESPONSIO:

- \*Non est hic, surrexit, sicut predixerat;  
 ite, nuntiate, quia surrexit de sepulchro.  
 15 \*Venite et videte < . . . >

ANTIPHONA:

\*Cito euntes < . . . >

ANTIPHONA:

\*Surrexit Dominus < . . . >

20 LAUDES.

*Lange, Nr. 63 (S. 44f.); Brooks, Osterfeiern S. 53f.; Young I, 584f.*

188

Bamberg<sup>2</sup>Bamb<sup>2</sup>

*Bamberg, Staatsbibl. ms. lit. 26 (Ed. IV. 2) Antiphonar des Bamberger Domes, 13. Jhd., Bl. 50b.*

*Derselbe Text wie in BAMB<sup>1</sup> mit folgenden Varianten:*

11 Ihesum] *davor* ANTIPHONA